



हिन्दुस्तान

www

कानपुर  
मंगलवार  
25 जून 2024

02

## डा. एनके शर्मा को नेपाल में किया गया सम्मानित

इटावा। बाबा साहब डा. भीमराव अम्बेडकर कृषि इंजीनियरिंग एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय के अधिष्ठाता डा. एनके शर्मा को एग्रीकल्चर एवं फारेस्ट्री विश्वविद्यालय, रामपुर, चितवन, नेपाल में उत्कृष्ट उपलब्धि पुरस्कार-2024 से सम्मानित किया गया है। कृषि, व्यवसाय और प्रौद्योगिकी पर पारिस्थितिक प्रभाव विषय पर आधारित दो दिवसीय अन्तर्राष्ट्रीय सम्मेलन में आमंत्रित व्याख्यान में डा. एनके शर्मा ने जलवायु परिवर्तन के विभिन्न कारणों को स्पष्ट करते हुये अवगत कराया। आयोजक सचिव का दायित्व भी सौंपा गया था।



तालीम हासिल करने से हक की पहचान होगी

इटावा। साबितगंज में मरहूम शाफिज हुसैन के इसाले सवाब की मजलिस का आयोजन शाबिल हुसैन की ओर से सोमवार को किया गया। मजलिस में तनवीर हसन, सलीम रिजवी, आबिद रजा आदि का कलाम पेश किए।

मजलिस में दिल्ली से आये मौलाना मिर्जा इमरान अली ने प्रेरित करते हुए कहा अल्लाह, गरीब व एहलेबैत को चाहने वाला भी गरीब नहीं हो सकता। मौलाना अली ने पूरी जिंदगी गरीबों जैसी गरीबी अली ने सूखी रोटियां खाई हैं, गरीबी को खिलाई नहीं, अच्छा खाने की अमीरी नहीं आती बल्कि दूसरों को अच्छा खिलाने वाला अमीर होता है। मौलाना मिर्जा इमरान अली ने कहा तालीम हासिल करना जरूरी है तालीम हासिल करने से हक और पहचान की पहचान होगी। मजलिस में मौलाना अनवारूल हसन जैदी, सलीम रिजवी, मो. मियां, सलीम रिजवी, इबाद रिजवी सहित बड़ी संख्या में लोगों ने भाग लिया।

## नेपाल के विवि में डॉ. एनके शर्मा का सम्मान

कार्यालय संवाददाता, इटावा

अमृत विचार। चंद्रशेखर आजाद कृषि एवं प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय कानपुर के अधीन संचालित बाबा साहेब डॉ. भीम राव आंबेडकर कृषि एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय इटावा के अधिष्ठाता डॉ. एन के शर्मा को एग्रीकल्चर एवं फारेस्ट्री विश्वविद्यालय, रामपुर, चितवन, नेपाल में सम्मानित किया गया। सम्मेलन में डा शर्मा का आने-जाने का व्यय भार भी आयोजक समिति ने ही वहन किया।

कृषि, व्यवसाय और प्रौद्योगिकी पर पारिस्थितिक प्रभाव विषय पर आधारित दो दिवसीय अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन में उन्होंने व्याख्यान में जलवायु परिवर्तन के विभिन्न कारणों को स्पष्ट किया। आकड़ों के आधार पर प्रमुख रूप से कोयले के उपयोग से उत्सर्जित कार्बनडाइ आक्साइड गैस के बारे में अवगत कराया। उन्होंने अपने प्रस्तुतीकरण के माध्यम से इस चुनौती से निपटने के लिए वैकल्पिक ऊर्जा स्रोतों को



नेपाल में सम्मान प्राप्त करते अधिष्ठाता डॉ. एनके शर्मा। अमृत विचार

कृषि एवं अन्य कार्यों को अपनाए पर जोर दिया। डॉ. शर्मा को पूर्व में भी कई विश्वविद्यालयों में सम्मानित किया जा चुका है।

इस सम्मेलन के सफल आयोजन के लिए डॉ. शर्मा को सह-आयोजक सचिव का दायित्व भी सौंपा गया। कृषि अभि एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय में प्रवेश के लिए एकेटीयू द्वारा काउंसिलिंग प्रक्रिया शुरू हो गई है।

पंघर्ष से अध्यापकों

इंस्ट्राग्राम पर दोस्ती

हादसों

इटावा। घटना सि... आने से ब... हिमांशु पु... कार ने उ... कोतवाल... दी जिस... गया। ती... घायल हो... मस्जिद... कर घाय... गिरकर म...

बाइको

ताखा। उ... को चोटें... बछेड़ी च... भरथना व... आ रहे थे... आर्थी। र... लिए सीए... कि घायल...



गतिशील



# इंजीनियर कालेज के अधिष्ठाता डॉ. एन के शर्मा नेपाल में सम्मानित

लोक भारती न्यूज ब्यूरो

रिंकू तिवारी

इटावा। चन्द्रशेखर आजाद कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय, कानपुर के अधीन संचालित बाबा साहब डा० भीम राव अम्बेडकर कृषि अभि० एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय के अधिष्ठाता डा० एन० के० शर्मा को एग्रीकल्चर एवं फरेस्ट्री विश्वविद्यालय, रामपुर, चितवन, नेपाल में 18 से 19 जून 2024 तक 'कृषि, व्यवसाय और प्रौद्योगिकी पर पारिस्थितिक प्रभाव' विषय पर आधारित दो दिवसीय अन्तर्राष्ट्रीय सम्मेलन में 'उत्कृष्ट उपलब्धि पुरस्कार-2024' से सम्मानित किया गया है।

सम्मेलन में डा० शर्मा का आने-जाने का व्यय भार भी आयोजक समिति द्वारा ही वहन किया गया है। अपने आमंत्रित



नेपाल में सम्मानित होते डा० एन० के शर्मा

व्याख्यान में डा० शर्मा ने जलवायु परिवर्तन के विभिन्न कारणों को स्पष्ट करते हुये प्रस्तुत आकड़ों के आधार पर प्रमुख रूप से कोयले के उपयोग से उत्सर्जित कार्बनडाइ आक्साइड गैस के बारे में अवगत कराया। इसके साथ ही उन्होंने अपने प्रस्तुतीकरण के माध्यम से इस चुनौती से निपटने के लिये

वैकल्पिक ऊर्जा स्रोतों को कृषि एवं अन्य कार्यों हेतु अपनाने पर जोर दिया। डा० शर्मा को पूर्व में भी कई विश्वविद्यालयों में सम्मानित किया जा चुका है। इस सम्मेलन के सफल आयोजन हेतु डा० शर्मा को सह-आयोजक सचिव का दायित्व भी सौंपा गया था। साथ ही कृषि अभि० एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय में प्रवेश हेतु ए०के०टी०यू० द्वारा काउन्सलिंग प्रक्रिया प्रारम्भ हो गई है। इटावा जिले के सभी अभीभावकों से अपील है कि वे चन्द्रशेखर आजाद कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय के अन्तर्गत बाबा साहब डा० भीम राव अम्बेडकर कृषि अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय, का अपने बच्चों को इंजीनियरिंग के क्षेत्र में चयन कर भविष्य को उज्ज्वल बनाये।

## Dr. NK Sharma honored in Nepal



### MASOOD TAIMURI (WednesdayTimes)

Etawah. Dr. N.K. Sharma, Dean of Baba Saheb Dr. Bhim Rao Ambedkar Agricultural Engineering and Technology College, Etawah, operated under Chandrashekhar Azad Agricultural and Technology University, Kanpur, has been honored with the "Outstanding Achievement Award-2024" in a two-day international conference on the topic "Ecological Impact on Agriculture, Business and Technology" from 18 to 19 June 2024 at the University of Agriculture and Forestry, Rampur, Chitwan, Nepal. The expenses of Dr. Sharma's travel to the conference have also been borne by the organizing committee. In his invited lecture, Dr. Sharma explained the various causes of climate change and on the basis of the data presented, informed about the carbon dioxide gas emitted mainly from the use of coal. Along with this, through his presentation, he emphasized on adopting alternative energy sources for agriculture and other works to deal with this challenge. Dr. Sharma has been honoured in many universities in the past as well. For the successful organisation of this conference, Dr. Sharma was also given the responsibility of co-organising secretary. Now in the same sequence, the counselling process for admission in Agricultural Engineering and Technology College, Etawah has also been started by AKTU. Hence, all the parents of Etawah district are appealed to make their children's future bright by selecting them in the field of engineering in Baba Saheb Dr. Bhim Rao Ambedkar Agricultural Engineering and Technology College, Etawah under Chandrashekhar Azad Agricultural and Technology University.

## Winner certificates were distributed to the newly elected office bearers of the District Bar Association



### MASOOD TAIMURI (WednesdayTimes)

Etawah. The newly elected office bearers of the District Bar Association were given the winner certificates by the Elders Committee Chairman Yogendra Kishore Tiwari, members Shanti Swaroop Pathak, Ravindra Singh Dubey, Ramashankar Chaudhary during a program in the DBA Hall. First of all, the Elders Committee Chairman Yogendra Kishore Tiwari welcomed the newly elected President Anil Kumar Gaur by garlanding him and gave him the winner certificate. After this, he welcomed the General Secretary Devendra Pal Singh by garlanding him and gave him the certificate. After this, other members of the Elders Committee welcomed the winners by garlanding them and gave them certificates. Senior Vice President Devendra Kushwaha, Madhyam Na Mrs. Shashivala Chaturvedi, Manoj Kumar Shankhwar, Junior Vice President Shivam Singh Sengar, Gajendra Pal Singh Chaudhary, Treasurer Devendra Kumar Mishra, Joint Minister Anil Kumar Shakya, Sandeep Agarwal, Subhash Rajput, Junior Member Pradeep Kumar Rajput, Abhishek Verma, Bhanu Pratap Singh Atul Srivastava, Mrs. Kiran Rajput, Miss Sakshi Sharma and senior members who were elected unopposed were also presented with certificates. During the program, Election Officer Ravindra Singh Yadav and Office Incharge Tularam Rajput were also welcomed. DBA President Anil Kumar Gaur said in his address that this election is for one year and as soon as the term ends on 15th June, the voter list will start being prepared. He thanked all the advocates and said that now I will not contest the DB election in future. I contested twice and won both the times and my result was 200 percent. He said that the advocates who want to contest the elections should start their preparations from now itself and now the DBA elections will be held in the coming days in summer. He also took a dig at the Elders Committee and said that there was no consensus among the Elders Committee during the entire election. Former Vice President and former media in-charge Manoj Kumar Dixit gave information about the said program through a press release.





हिन्दी दैनिक लखनऊ व कानपुर से प्रकाशित

लखनऊ, जुलवाट, 13 जून 2024

# भारत कनेक्ट

वर्ष : 10

अंक : 232

पृष्ठ : 12

5:27 am

/livebc

bharat.connect100@gmail.com

/livebcnews

www.bharatconnect.in

## डॉ० एन० के० शर्मा नेपाल में हुए सम्मानित

भारत कनेक्ट संवाददाता

इटावा। चन्द्रशेखर आजाद कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय, कानपुर के अधीन संचालित बाबा साहब डा० भीम राव अम्बेडकर कृषि अभि० एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय इटावा के अधिष्ठाता डा० एन० के० शर्मा को एग्रीकल्चर एवं फारेस्ट्री विश्वविद्यालय, रामपुर, चितवन, नेपाल में दिनांक 18 से 19 जून 2024 तक "कृषि, व्यवसाय और प्रौद्योगिकी पर पारिस्थितिक प्रभाव" विषय पर आधारित दो दिवसीय अन्तर्राष्ट्रीय सम्मेलन में "उत्कृष्ट उपलब्धि पुरस्कार-2024" से सम्मानित किया गया है। सम्मेलन में डा० शर्मा का आने-जाने का व्यय भार भी आयोजक समिति द्वारा ही वहन किया गया है। अपने आमंत्रित व्याख्यान में डा० शर्मा ने



जलवायु परिवर्तन के विभिन्न कारणों को स्पष्ट करते हुये प्रस्तुत आकड़ों के आधार पर प्रमुख रूप से कोयले के उपयोग से उत्सर्जित कार्बनडाइ आक्साइड गैस के बारे में अवगत कराया। इसके साथ ही उन्होंने अपने प्रस्तुतीकरण के माध्यम से इस चुनौती से निपटने के लिये वैकल्पिक ऊर्जा स्रोतों को कृषि एवं अन्य कार्यों

हेतु अपनाने पर जोर दिया। डा० शर्मा को पूर्व में भी कई विश्वविद्यालयों में सम्मानित किया जा चुका है। इस सम्मेलन के सफल आयोजन हेतु डा० शर्मा को सह-आयोजक सचिव का दायित्व भी सौंपा गया था। साथ ही कृषि अभि० एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय में प्रवेश हेतु ए०के०टी०यू० द्वारा काउन्सलिंग प्रक्रिया प्रारम्भ हो गई है। इटावा जिले के सभी अभीभावकों से अपील है कि वे चन्द्रशेखर आजाद कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय के अन्तर्गत बाबा साहब डा० भीम राव अम्बेडकर कृषि अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय, इटावा का अपने बच्चों को इंजीनियरिंग के क्षेत्र में चयन कर भविष्य को उज्ज्वल बनायें।

5:27 am